Technische Dokumentation
Alligator-Kupplungen
V7.5.02.T.DE
Februar-2024
 1 Copyright Terwa Construction Group 2005– 2024 © | www.terwa.com
DE - Übersetzung der Originalanleitung
TECHNISCHE DOKUMENTATION
BEWEHRUNGSSYSTEME | ALLIGATOR-KUPPLUNGEN

M48 63162 40 M48 260 86 98 38
Technische Dokumentation
Alligator-Kupplungen
V7.5.02.T.DE
Februar-2024
 15 Copyright Terwa Construction Group 2005– 2024 © | www.terwa.com
DE - Übersetzung der Originalanleitung
KUNSTSTOFF-NAGELTELLER KU-10
Die KU-10-Nagelteller dienen zum Befestigen der ALC-SK-Kupplung an die Schalung. Der Befestigungsflansch sorgt für eine
minimale Aussparung um die Gewindebuchse der Kupplung herum. Diese Aussparung wird zum Schutz gegen Korrosion mit
feinem Beton verfüllt.
KU-10 Artikel-Nr.
Gewinde Durchm.  D Durchm.  d s
Farbe
M [mm] [mm] [mm]
KU-10-M12 63246 12 47 37 10 Rot RAL 3020
KU-10-M16 63256 16 47 37 10 Grau RAL 7043
KU-10-M20 63257 20 60 50 10 Grün RAL 6024
KU-10-M24 63258 24 60 50 10 Blau RAL 5017
KU-10-M30 63259 30 73 63 10 Hellgrau RAL 7004
KU-10-M36 63260 36 73 63 10 Orange RAL 2009
KU-10-M42 63261 42 96 86 12 Gelb RAL 1023
KU-10-M48 63131 48 96 86 12 Weiß RAL 9003
Der Kunststoff-Nagelteller KU-10 wird an die Schalung angenagelt. Wenn Schalwachs auf den Nagelteller aufgetragen wird,
lässt sich dieser hinterher leichter wieder entfernen, um einen Anker bzw. ein Verbindungselement einzuschrauben. Die ALC-
SK-Kupplung muss mit geeigneten Mitteln an der Bewehrung befestigt werden, sodass sie sich während des Betonierens nicht
verschieben kann. Nach dem Entschalen wieder lösen.

eine gute Haftung und Befeuchtung der Stahloberflächen zu gewährleisten.
Die Alligator-Kupplungen müssen vor Ort mit Denso-Füllpaste gefüllt werden, bevor die Bewehrungsstäbe in die Kupplungen
eingeführt werden. Eine in die Kontrollöffnung eingeführte TPP-Kappe kann verhindern, dass die Paste austritt, wenn der
Bewehrungsstab in die ALC eingeführt wird.  Überschüssige Paste muss abgewischt werden.
Die Menge der Korrosionsschutzpaste, die zum Füllen des Innenraums der Alligator-Kupplung benötigt wird, beträgt ohne
Berücksichtigung des Bewehrungsvolumens:
Alligator-
Kupplung
Artikelnummer
Durchmesser der
Bewehrungsstäbe
[mm]
Denso-Füllpaste
Nettogewicht
[g]
ALC-10 44633 10 Ca. 20
ALC-12 44634 12 Ca. 18
ALC-14/16 43071 14 Ca. 34
ALC-18 43072 18 Ca. 60
ALC-20/22 65681 20 Ca. 90
ALC-25 43075 25 Ca. 115
ALC-26 63079 26 Ca. 178
ALC-28 43076 28 Ca. 150
ALC-30 63080 30 Ca. 265
ALC-32 43077 32 Ca. 230
ALC-36 43078 36 Ca. 410
ALC-40 43079 40 Ca. 327
DENSO-FILL 250 g Kartusche Kabellose Kartuschenpresse Kartuschenpresse
Technische Dokumentation
Alligator-Kupplungen
V7.5.02.T.DE

Februar-2024
 19 Copyright Terwa Construction Group 2005– 2024 © | www.terwa.com
DE - Übersetzung der Originalanleitung
TPP-Kunststoffkappen zum Verschließen der Kontrollöffnung.
Kunststoffkap
pen - TPP
Artikel-
Nr.
Gewinde
Durchm.
D
L s
ALC-Typ
M/Rd [mm] [mm] [mm]
TPP -M12 62768 12 17,5 10 2 ALC-10, ALC-12, ALC-14-16, ALC-18
TPP -M16 62769 16 22 12,5 2 ALC-20-22, ALC-25
TPP -M20 62770 20 28 15 3 ALC-26, ALC-28, ALC-30, ALC-32, ALC-36, ALC-40
Technische Dokumentation
Alligator-Kupplungen
V7.5.02.T.DE